[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХОРОШЕВО»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2016г.                                                                                                                                      №111
«О внесении изменений в некоторые

административные регламенты

предоставления муниципальных услуг»
Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Муниципального образования сельское поселение «Хорошево» Ржевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, а именно:
1). Внести изменения в пункт  2.12 раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №49 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача документов ( справок с места жительства, о составе семьи, о совместном проживании с места жительства граждан, зарегистрированных по месту жительства в населенных пунктах поселения, о наличии личного подсобного хозяйства, для оформления права на наследство, выписки из похозяйственной книги,   и иных документов)»
  изложив его в новой редакции:
«2.12 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

2).Внести изменения в пункт   2.12 раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №48 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
« Предоставление по запросам граждан и организаций архивных справок,  выписок, копий архивных документов, копий  нормативных правовых актов»
  изложив его в новой редакции:
«2.12 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

3).Внести изменения в пункт  2.12 раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №60 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Заключение договоров социального найма жилых помещений»
изложив его в новой редакции:
«2.12 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

4) Дополнить новым пунктом  2.14  раздела  2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №59 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений  на условиях социального найма»

изложив его в новой редакции:

«2.14 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

5).Внести изменения в пункт  2.6 раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №61 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

« Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
изложив его в новой редакции:
«2.6 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

6).Внести изменения в пункт 2.11  раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №51 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещений жилого фонда, независимо от форм собственности, жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан,многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции»

изложив его в новой редакции:

«2.11 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

7).Внести изменения в пункт 2.12.  раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №50 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов  о согласовании переустройства и (или)перепланировки жилых помещений на территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»

изложив его в новой редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

8).Внести изменения в пункт  2.14  раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №52 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в  жилое помещение на территории сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области»
    изложив его в новой редакции:

«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

9). Внести изменения в пункт  2.11  раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №53 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях и снятие с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении»
 изложив его в новой редакции:

«2.11 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

10. )Внести изменения в пункт  2.12  раздела 2 Приложения  к  Постановлению Администрации сельского поселения «Хорошево» №54 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности сельского поселения «Хорошево»

 изложив его в новой редакции:
 «2.12 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»
        11).Внести изменения в пункт  2.12  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №55 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимого имущества (земельным участкам, домовладению, объекту капитального строительства)»
 изложив его в новой редакции:
 «2.12 Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

    12).Внести изменения в пункт  2.11  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №70 от 28.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение      договоров      коммерческого найма     жилых помещений»
 изложив его в новой редакции:
 «2.11  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

        13).Внести изменения в пункт  2.11  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №71 от 28.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача  в  собственность  гражданам  жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации»

изложив его в новой редакции:

 «2.11  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

            14).Дополнить новым пунктом 2.15 раздел 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №56 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на захоронение (подзахоронение) на муниципальном кладбище»

 следующего содержания:
«2.15  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

     15).Внести изменения в пункт  2.14  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №57 от 21.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Администрацией  МО сельское поселение «Хорошево»

изложив его в новой редакции:

 «2.14  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

    16).Внести изменения в пункт  2.12  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №67 от 28.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения «Хорошево»»
          изложив его в новой редакции:

 «2.12  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

    17).Внести изменения в пункт  2.12  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №69 от 28.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация сбора и вывоза бытовых отходов  и мусора на территории населенных пунктов сельского поселения «Хорошево»»

               изложив его в новой редакции:

 «2.12  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
    18).Дополнить новым пунктом 2.5   раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №68 от 28.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров на территории сельского поселения  «Хорошево»»

               изложив его в новой редакции:

 «2.5  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
    19).Внести изменения в пункт  2.11  раздела 2 Приложения  к  Постановлению  Администрации сельского поселения «Хорошево» №72 от 28.12.2012 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
               изложив его в новой редакции:

 «2.11  Требования к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
                 2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации Ржевского района www.rzhevregion.com
                 3.  Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке.
                 4 .Настоящее постановление вступает силу с момента его обнародования.

                 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельского поселения «Хорошево»                                                                                М.В.Белов